62 CÔNG BÁO/Số 38+39+40/Ngày 27-12-2021

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH PHÚ YÊN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc - Lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  53/NQ-HðND Phú Yên, ngày 09 tháng 12  năm 2021

NGHỊ QUYẾT

Giao biên chế công chức của các cơ quan hành chính nhà nước
và phê duyệt số lượng người làm việc trong các ñơn vị sự nghiệp

công lập năm 2022 của tỉnh Phú Yên

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH PHÚ YÊN
KHOÁ VIII, KỲ HỌP THỨ NĂM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứLuật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Tổ chức Chính phủ và
Luật Tổ chức chính quyền ñịa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Cán bộ, công chức ngày 13 tháng 11 năm 2008;

Căn cứ Luật Viên chức ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Luật sửa ñổi, bổ sung một số ñiều của Luật Cán bộ, công chức và
Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị ñịnh số 62/2020/Nð-CP ngày 01 tháng 6 năm 2020 của Chính
phủ về vị trí việc làm và biên chế công chức;

Căn cứ Nghị ñịnh số 106/2020/Nð-CP ngày 10 tháng 9 năm 2020 của Chính
phủ quy ñịnh về vị trí việc làm và số lượng người làm việc trong ñơn vị sự nghiệp
công lập;

Căn cứ Quyết ñịnh số 1575/Qð-TTg ngày 22 tháng 9 năm 2021 của Thủ
tướng Chính phủ về việc phê duyệt biên chế công chức hưởng lương từ ngân sách
nhà nước của các cơ quan hành chính nhà nước và biên chế của các Hội có tính
chất ñặc thù hoạt ñộng trong phạm vi cả nước năm 2022;

Căn cứ Quyết ñịnh số 1041/Qð-BNV ngày 30 tháng 9 năm 2021 của Bộ Nội
vụ về việc giao biên chế công chức trong các cơ quan, tổ chức hành chính nhà
nước của tỉnh Phú Yên năm 2022;

Xem xét Tờ trình số 114/TTr-UBND ngày 01 tháng 12 năm 2021 của Ủy ban
nhân dân tỉnh về việc giao biên chế công chức và phê duyệt số lượng người làm
việc trong các ñơn vị sự nghiệp công lập năm 2022 của tỉnh Phú Yên; Báo cáo
thẩm tra của Ban Pháp chếHội ñồng nhân dân tỉnh; ý kiến thảo luận của các ñại
biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh tại lỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

CÔNG BÁO/Số 38+39+40/Ngày 27-12-2021 63

ðiều 1. Giao biên chế công chức của các cơ quan hành chính nhà nước và

phê duyệt số lượng người làm việc trong các ñơn vị sự nghiệp công lập năm 2022
của tỉnh Phú Yênnhư sau:

1. Tổng số biên chế công chức hưởng lương từ ngân sách nhà nước năm
2022của các cơ quan hành chính nhà nước là:1.882 biên chế.

2.Tổng số lượng người làm việc trong các ñơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh
và các Hội có tính chất ñặc thù năm 2022 như sau:

 - Số lượng người làm việc trong các ñơn vị sự nghiệp công lập tự bảo ñảm
một phần chi thường xuyên và ñơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước
bảo ñảm chi thường xuyên: 17.106 người (bao gồm cả 20 người làm việc giao cho
ñơn vị sự nghiệp thuộc khối ðảng).

 - Số lượng người làm việc giao cho các Hội có tính chất ñặc thù: 135 người.

 ðiều 2. Tổ chức thực hiện

Hội ñồng nhân dân tỉnh giao:

 1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này; ñồng thời,
chỉ ñạo xây dựng phương án thực hiện giảm số lượng người làm việc hưởng lương từ
ngân sách nhà nước năm 2022 theo Công văn số 6028/BNV-TCBC ngày 27/11/2021
của Bộ Nội vụ, trình Hội ñồng nhân dân tỉnh vào kỳ họp giữa năm 2022.

 2. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân vàñại
biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật ñịnh
giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

 Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Yên khoá VIII, Kỳ họp
thứ Năm thông qua ngày 09tháng 12 năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày thông
qua./.

 CHỦ TỊCH

Cao Thị Hòa An

CÔNG BÁO/Số 38+39+40/Ngày 27-12-2021 63

ðiều 1. Giao biên chế công chức của các cơ quan hành chính nhà nước và

phê duyệt số lượng người làm việc trong các ñơn vị sự nghiệp công lập năm 2022
của tỉnh Phú Yênnhư sau:

1. Tổng số biên chế công chức hưởng lương từ ngân sách nhà nước năm
2022của các cơ quan hành chính nhà nước là:1.882 biên chế.

2.Tổng số lượng người làm việc trong các ñơn vị sự nghiệp công lập của tỉnh
và các Hội có tính chất ñặc thù năm 2022 như sau:

 - Số lượng người làm việc trong các ñơn vị sự nghiệp công lập tự bảo ñảm
một phần chi thường xuyên và ñơn vị sự nghiệp công lập do ngân sách nhà nước
bảo ñảm chi thường xuyên: 17.106 người (bao gồm cả 20 người làm việc giao cho
ñơn vị sự nghiệp thuộc khối ðảng).

 - Số lượng người làm việc giao cho các Hội có tính chất ñặc thù: 135 người.

 ðiều 2. Tổ chức thực hiện

Hội ñồng nhân dân tỉnh giao:

 1. Ủy ban nhân dân tỉnh tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này; ñồng thời,
chỉ ñạo xây dựng phương án thực hiện giảm số lượng người làm việc hưởng lương từ
ngân sách nhà nước năm 2022 theo Công văn số 6028/BNV-TCBC ngày 27/11/2021
của Bộ Nội vụ, trình Hội ñồng nhân dân tỉnh vào kỳ họp giữa năm 2022.

 2. Thường trực Hội ñồng nhân dân, các Ban của Hội ñồng nhân dân vàñại
biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn theo luật ñịnh
giám sát việc thực hiện Nghị quyết này.

 Nghị quyết này ñã ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Phú Yên khoá VIII, Kỳ họp
thứ Năm thông qua ngày 09tháng 12 năm 2021 và có hiệu lực kể từ ngày thông
qua./.

 CHỦ TỊCH

Cao Thị Hòa An